
                        MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA "F. CILEA”  REGGIO CALABRIA 
 Via Aschenez Prolungamento n. 1 – Reggio Calabria 

 
 
Prot. n. 1471/E1         Reggio Calabria, 04/03/2020 
 

Agli Atti 
Al Sito web- Sez. Amm. Trasparente 

Sotto Sezione Bandi di gara e contratti 
 
Oggetto: Rettifica Determina prot. 1290/E1 intervento di riparazione impianto di climatizzazione  

        Fornitore Idrotermotecnica Srl di Tortorella, Reggio Calabria, partita iva 02546190808.    
 
 

IL PRESIDENTE 
 
Richiamata la determina prot. 1290/E1 del 27/02/2020 inerente l’intervento di riparazione impianto 
di climatizzazione; 
Considerato che il preventivo n. 29 inerente il sopralluogo e l’intervento di individuazione del 
guasto riportava una quotazione base di € 230,84, lasciando a successivo consuntivo il calcolo delle 
ore di lavoro realmente fatte da un tecnico specializzato e un aiutante. 
Visto il foglio di lavoro rilasciato dalla Ditta il 22/01/2020, a fine sopralluogo che riporta un 
intervento che si è protratto dalle 7:45 alle 13:30. 
Vista la fattura proforma relativa a detto intervento inviata in data odierna dalla Ditta che riporta a 
consuntivo il costo definitivo del sopralluogo, consistente in € 447,40 oltre iva e pertanto € 545,83 
iva inclusa; 
Considerato che in ogni caso il costo complessivo per sopralluogo e intervento di riparazione 
corrispondente ad € 3.671,25 oltre iva 22% e pertanto € 4.478,93 iva 22% inclusa, è comunque 
inferiore a quello della Ditta 2EFFE impianti e servizi srl; 
 

DETERMINA 
 
Di rettificare gli artt. 2 e 4  della determina prot. 1290/E1 del 27/02/2020, modificando in € 447,40 
oltre iva e pertanto € 545,83 iva inclusa, il costo relativo al sopralluogo per verifica guasto anziché 
€ 230,84 iva inclusa. 
Di dare atto che in ogni caso il costo complessivo per sopralluogo e intervento di riparazione 
corrispondente ad € 3.671,25 oltre iva 22% e pertanto € 4.478,93 iva 22% inclusa, è comunque 
inferiore a quello della Ditta 2EFFE impianti e servizi srl; 
Dispone che la Direzione amm.va a modifica dell’art. 5 della precedente determina provveda ad 
assumere impegno di spesa per i seguenti importi: al U.P.B. 1.1.3 - Cap. 112 “Manutenzione 
ordinaria e riparazioni locali ed impianti” del bilancio provvisorio e.f. 2020 per € 545,83, e al 
Cap. 602 - U.P.B. 2.1.2. “Ripristini, trasformazioni e manutenzione straordinaria impianti” del 
bilancio provvisorio e.f. 2020 per € 3.933,11. 
Per quanto non previsto resta fermo quanto già disposto con determina prot. 1290/E1 del 
27/02/2020 parte motiva e dispositiva. 
 

  Il Presidente 
f.to Prof.ssa Concetta Nicolosi 


